^>ofcb mar in bemfelben 3at)re gefd)eben unb ber 5lbt von Sorfd) £>atte fid) vet* 
binblicf) gemacht, biefe fßniglidje SBeftätigung ju erwirfen. ©ie Haufurfunbe 
befmbet fid) aud) im Äavlbrul)er 2lrd)iv unb ift burdj ihre beugen bemerfenb* 
Wertf). 
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©er Ortsnamen TOnefen; ober iühiggcnfturm fommt mehrmals nor, fo 
fycifjt ein ©orf bei Utafiatt, eine ©affe ju Sßvcifacf), and) ein ©arten DJhtggen; 
jtnrm in Solothurn 1365. Sol. Stöodj. 331. 1824. S. 463. ©aS Sffiort ift 
celtifdj unb bebentet einen ©ferdj für junge Sdjmetne, luälfdj mochyndorm, 
lateinifd) suaria. ©ie 33oltsfage Ijat allerlei erfonnen, um beit fonberbaren 
kanten ju erflären. 

21. ©rflärt, bafs ber Sdjßnauifdje §of iDlarbad; au ber 33ergfirafie bou Steuern 
nnb 33ogteigelbcrn befreit fei. Staltntl)l 1223. 

Heinricus septimus divina favente gratia Romanorum rex et semper 

augustus, in perpetuum. Regie serenitatis interest, inaxime personas illas 

et earuni possessiones conlueri, quas pre ceteris noverit doinino devo- 

tius famulari. ea propter constare volumus universis, quod Margwardus 

dapifer de Anewilre 1 et filius eiusdem Theodericus infeodati fuerant 

ab avo et domino nostro Heinrico imperatore ac patruo nostro Philippo 

rege felicis memori§ beneficio quodam in Sassenheim 2 et in Lutters¬ 

husen 3 circa Berstraziam 4 sito; apud easdem autem villas fratres 

Sconaugienses, Cysterc. ord., Worm. diocesis, curiam Marpach 5 die— 

tarn cum vineis et agris attinentibus possidere noscuntur, de quibus 

utpote libera proprietate semper habitis nulli aliquando vel exactionem 

aliquain vel pensionem advocaticiam exhibuerunt nec exhibere debue- 

runt. verum quia id eciam nobis legitimis tarn ipsorum quam vicinorum 

assertionibus constitit evidentius, volentes eisdern fratribus tarn illa 

quam alia quecunque a progeniloribus nostris habita confovere pariter 

et ampliare, mandainus atque sub optentu grätig nostr^ districte preci- 

pimus Omnibus , ad quos idem beneficium de CQtero devolutum fuerit, 

ne ipsi occasione aliqua fratres predictos in curia Marpach prenotata et 

possessionibus attinentibus per exactionem vel jus aliquod aliud ibi re- 

quirendum inquietare presumant, verum tarn hic quam alibi omnimoda 

tranquillitate in suis habita conmunibus quoque civium paseuis, aquis, 

pratis, silvis ac ceteris conmunitatibus, sicut hactenus extilerunt, sic et 

ammodo multo magis perticipes existant. Quod si quis huic nostro 

mandato contraire et predictorum fratruin libertatem infirmare presump-